



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Madalena

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2502.01/2025PESRPSEM – Processo N° 1902.01/2025PE

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Madalena, Sr.(a) Mara Marília Alves da Silva, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I (PNCP e Transfere Gov +Brasil)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 1902.01/2025PE, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 2502.01/2025PESRPSEM, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	1 URNA MORTUÁRIA - URNA MORTUÁRIA, TIPO ADULTA (OBESOS); ACABAMENTO INTERNO, FORRAÇÃO E BABADO EM TNT, TAMANHO 1.70MG. 1,80MG. 1.90MG. 2.10M - G, LARGURA= 0,66CM, ALTURA 0.35CM. PADRÃO POPULAR, LATERAIS FISAS SUPORTE ATÉ 150KG, SEM VISOR. COM ALÇA DURA DE METAL, CHAVES, ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO, COR CASTANHO, MADEIRA EM PINOS REFLORESTADO.
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	URMINAS
Valor Unitário:	R\$ 2.086,70
Valor Total:	R\$ 83.468,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	2 URNA FUNERARIA ADULTA: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS, SEM VISOR, COM 06 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA, DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,90M, NA PARTE SUPERIOR 196M, ALTURA 22CM, PADRÃO POPULAR. MODELO: SEXTAVADO
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	URMINAS
Valor Unitário:	R\$ 1.370,00
Valor Total:	R\$ 150.700,00

Item 3

Objeto da Licitação:	3 URNA FUNERARIA INFANTIL: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO TAMPA COM 04 CHAVETAS: SEM VISOR, COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA: DIMENSÕES LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 43CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,40M, NA PARTE SUPERIOR 1.46M ALTURA 20 CM. PADRÃO POPULAR MODELO SEXTAVADO
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	URMINAS
Valor Unitário:	R\$ 836,50
Valor Total:	R\$ 50.190,00

Item 4

Objeto da Licitação:	4 URNA FUNERARIA REGEM NASCIDO: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO COR BRANCA; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 04 ALÇAS ARTICILADAS TIPO PARREIRA;
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	URMINAS
Valor Unitário:	R\$ 1.070,30
Valor Total:	R\$ 53.515,00

Item 5

Objeto da Licitação:	5 KIT CONTENDO 04 VELAS COM DURAÇÃO 24H
Quantidade:	210 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIO
Valor Unitário:	R\$ 30,40
Valor Total:	R\$ 6.384,00

Item 6

Objeto da Licitação:	6 ORNAMENTAÇÃO: COROA DE FLORES FÚNEBRES E ARRANJOS FLORAIS
Quantidade:	210 Conjunto(s)
Marca:	PRÓPRIO
Valor Unitário:	R\$ 273,35
Valor Total:	R\$ 57.403,50

Item 7

Objeto da Licitação:	7 SERVIÇO DE COPA (CAFÉ, ÁGUA MINERAL, CHÁ E BISCOITO)
Quantidade:	210 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIO
Valor Unitário:	R\$ 156,50
Valor Total:	R\$ 32.865,00

Item 8

Objeto da Licitação:	8 MORTALHA: CONFECCIONADA EM TECIDO RESISTENTE; COR BRANCA; MASCULINA E FEMININA
----------------------	--



Quantidade:	210 Unidade(s)
Marca:	RENASCER
Valor Unitário:	R\$ 155,00
Valor Total:	R\$ 32.550,00

Item 9

Objeto da Licitação:	9 SERVIÇOS DE TANATOPRAXIA: PREPARAÇÃO PÓS MORTE, CONSERVAÇÃO CADAVERICA COM APLICAÇÃO DE LIQUIDO CAVITÁRIO E ARTERIAL, NOS CASOS EM QUE HOVER NECESSIDADE DE PERMANENCIA DO CORPO EM VELÓRIO POR UM TEMPO MAIOR. (CASOS EXCEPCIONAIS). - SERVIÇOS DE TANATOPRAXIA: PREPARAÇÃO PÓS MORTE, CONSERVAÇÃO CADAVERICA COM APLICAÇÃO DE LIQUIDO CAVITÁRIO E ARTERIAL, NOS CASOS EM QUE HOVER NECESSIDADE DE PERMANENCIA DO CORPO EM VELÓRIO POR UM TEMPO MAIOR. (CASOS EXCEPCIONAIS).
Quantidade:	300 Serviço(s)
Marca:	PRÓPRIO
Valor Unitário:	R\$ 670,00
Valor Total:	R\$ 201.000,00

Item 10

Objeto da Licitação:	10 SERVIÇO DE TRANSLADO
Quantidade:	20.000 Quilometro(s)
Marca:	PRÓPRIO
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 70.000,00
Participante Vencedor:	JOSE S ROCHA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	11.552.270/0001-21
Cidade UF:	Madalena - CE
Valor total Contratado:	R\$ 738.075,50

Madalena - CE, 18 de Março de 2025 as 13 horas e 5 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Mara Marília Alves da Silva,

Promotor: Prefeitura Municipal de Madalena,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Madalena